
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che, nelle ultime Assemblee del Consorzio Comprensoriale Smaltimento Rifiuti di Lanciano, di cui 
all’allegata relazione dell’Assessore ROMAGNOLI, è stato previsto che le tariffe di smaltimento rifiuti, 
per l’anno 207, subiranno un aumento, oltre all’adeguamento ISTAT; 
 
Rilevato che attualmente il nostro Comune non gode di alcuna riduzione dell’ecotassa in quanto, a causa 
della scarsa collaborazione dei cittadini, la percentuale di raccolta differenziata, per l’anno 2005, è stata del 
14,1% e, per l’anno 2006, di circa il 19% (miglioramento dovuto principalmente ad onerose opere di 
bonifica siti e smaltimento rifiuti ingombranti), inferiori al 35% previsto per godere della riduzione 
dell’ecotassa; 
 
Fatto presente che, entro l’anno 2008, tutti i costi relativi al ciclo di gestione RSU ed RS (raccolta, 
conferimento, smaltimento etc.) devono essere coperti al 100% dagli utenti; 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 15 del 02/03/2005, esecutiva come per legge, con la quale 
veniva stabilito di aumentare la tariffa della Tassa dello Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (TARSU) 
per tutte le tipologie del 10% a partire dall’anno 2005; 
 
Considerato che, per quanto sopra esposto, occorre provvedere all’aggiornamento delle precitate tariffe 
con aumento per tutte le tipologie, pari al 10% della tariffa vigente; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito;  
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria;; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- di aumentare, per l’anno 2007, per i motivi espressi in premessa, la tariffa della tassa per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), per tutte le tipologie del 10%,  pertanto le nuove tariffe 
restano così determinate: 

 
1^ categoria  = Euro 1,700072 al mq. 
2^        “       = Euro 3,395224 al mq. 
3^        “       = Euro 2,261831 al mq. 
4^        “       = Euro 1,131739 al mq. 
5^        “       = Euro 2,261831 al mq. 
6^        “       = Euro 2,164825 al mq. 
7^        “        = Euro 2,261831 al mq. 
8^        “        = Euro 4,089115 al mq. 
9^        “        = Euro 0,411780 al mq. 
 
- Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
               IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO 
            (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                  (Dr. Riccardo Basile) 
 
 


